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Descripción

Los pigtails monomodo son latiguillos monofibra con un conector en solo uno de sus extremos. Los latigui-
llos pueden ir montados con conectores monomodo ST, SC, LC y FC. También llamado rabillo.

Aplicaciones

	■ Los pigtails monomodo permiten la conexión de fibras ópticas a través de métodos de empalme mecá-
nico o de fusión. 

	■ Generalmente, se alojan en las cajas dotadas de pasamuros o adaptadores.

Normativa

Ensayos mecánicos y térmicos según: Ensayo fuego según:
	■ EN 187000 
	■ CEI 60794	

	■ UNE-EN 50265 (IEC 60332-1)
	■ UNE-EN 50268 (IEC 61034-1/2)	

Beneficios y Características

	■ Construcción con monofibras.
	■ Su utilización mediante fusionadora permite una rápida conectorización y de excelente calidad.
	■ Se utiliza también para empalmes mecánicos.
	■ Fabricación bajo estrictas normas de calidad.
	■ El packing incluye una hoja de certificación.
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OPENETICS
Pigtails Monomodo OS2 [9/125 µm], G-657A2 ø 0,9mm
Pulidos PC y APC

OPENETICS INTERNATIONAL S.L.

Ctra. de Rubí, 324, Nave D, P. I. Can Guitard, (08228) Terrassa, Barcelona.

T: (+34) 93 784 82 12 F: (+34) 93 784 82 10 E: info@openetics.com

© 2022 Openet ICS International S.L. Todos los derechos reservados.
Las especificaciones aquí publicadas están actualizadas en la fecha de la publicación de este documento. Puesto que mejoramos continuamente nuestros productos, OPENET ICS se reserva el derecho de 
modificar las especificaciones sin que medie notificación previa.

Ref. 50584

Ref. 50568

Ref. 5164 Ref. 50566

Ref. 50567



Specialist Manufacturer Voice & Data™

Página 2 de 2 www.openetics.com Connecting Quality™

GA
MA Fi
br

a 
Ó

pt
ic

a
Fi

ch
a T

éc
ni

ca
Fe

ch
a:

15
/12

/20
23

Có
di

go
 N

º: 

02
-0

1-
1-

0-
ES

-V
1.0

Especificaciones Físicas

	■ Tipo de fibra: Monomodo 9/125 µm 

	■ Diámetro de la fibra: 900 µm

	■ Tipo de conectores: LC, ST, SC ó FC

	■ Tipo de pulido: PC/ APC

	■ Longitud standard: 1 m - 2 m

	■ Pérdida de inserción: ≤0,2 dB

	■ Pérdida de retorno:
• PC: ≥ 45 dB

• APC: ≥ 65 dB

	■ Vida media: 500 ciclos

	■ Temperatura de funcionamiento: -40º C a +85º C

Información Comercial

Ref. Descripción Tipo de fibra Tipo conector
/ pulido

Diámetro 
fibra Longitud (m.) Embalaje

5164 pigtail monomodo ST-PC 9/125 µm 2 m 1

50584 pigtail monomodo FC-PC 9/125 µm 2 m 1

50566 pigtail monomodo SC-PC 9/125 µm 1 m 1

50567 pigtail monomodo LC-PC 9/125 µm 1 m 1

50568 pigtail monomodo SC-APC 9/125 µm 1 m 1

50568/1.5 pigtail monomodo SC-APC 9/125 µm 1.5 m 1
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